[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: artemovskii_rayon_coa]

Дума Артемовского городского округа
VI созыв
48 заседание

  РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28 марта 2019 года                                   			                   № 512

О внесении изменений в решение Думы Артемовского городского округа 26.02.2009 № 539 «О порядке реализации закона Свердловской области «Об организации  и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных актов»

В целях реализации Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 145-ОЗ «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов», на основании протеста Артемовского городского прокурора от 03.05.2018 № 01-14-2018,  руководствуясь статьей  23 Устава Артемовского городского округа,
Дума Артемовского городского округа
РЕШИЛА:
       1. Внести в решение Думы Артемовского городского округа от 26.02.2009 N 539 «О порядке реализации Закона Свердловской области «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов», с изменениями, принятыми решением Думы Артемовского городского округа  от 29.08.2013 № 349,  следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par1]«1. Отнести к полномочиям Думы Артемовского городского округа представление в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов, следующих документов и сведений, включаемых в Свердловский областной регистр муниципальных нормативных правовых актов:
1) муниципальных нормативных правовых актов, принятых на местном референдуме;
[bookmark: Par2]2) муниципальных нормативных правовых актов, принятых Думой Артемовского городского округа;
3) сведений об источниках и датах официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов, указанных в подпунктах 1, 2 настоящего пункта;
4) актуальных редакций муниципальных нормативных правовых актов, указанных в подпунктах 1, 2 настоящего пункта, с учетом внесенных в них изменений;
5) дополнительных документов и сведений, указанных в пункте 2 статьи 3, статье 4  Закона  Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 145-ОЗ «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов»,  в части муниципальных нормативных правовых актов, перечисленных в подпунктах 1, 2 настоящего пункта;»;
2)  пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Отнести к полномочиям Администрации Артемовского городского округа представление в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов, следующих документов и сведений, включаемых в Свердловский областной регистр муниципальных нормативных правовых актов:
1) муниципальных нормативных правовых актов, принятых главой Артемовского городского округа;
2) муниципальных нормативных правовых актов, принятых Администрацией Артемовского городского округа;
[bookmark: Par3]3)  сведений об источниках и датах официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов, указанных в подпунктах 1, 2 настоящего пункта;
4) актуальных редакций муниципальных нормативных правовых актов, указанных в подпунктах 1, 2 настоящего пункта, с учетом внесенных в них изменений;
5)  дополнительных документов и сведений, указанных в пункте 2 статьи 3, статье 4  Закона  Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 145-ОЗ «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов»,  в части муниципальных нормативных правовых актов, перечисленных в подпунктах 1, 2  настоящего пункта.»;
3) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Иные органы местного самоуправления  и должностные лица  органов местного самоуправления городского округа осуществляют  представление в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов, муниципальных нормативных правовых актов, изданных (принятых) этими органами местного самоуправления и должностными лицами органов местного самоуправления городского округа;  сведений об источниках и датах официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов, указанных в настоящем пункте; дополнительных документов и сведений, включаемых  в Свердловский областной регистр  муниципальных нормативных правовых актов, в порядке  и сроки, установленные Законом Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 145-ОЗ «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов.»;
4) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Муниципальные правовые акты, дополнительные документы и сведения, включаемые в Свердловский областной регистр муниципальных нормативных правовых актов, представляются в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов, в порядке и сроки, установленные Законом Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 145-ОЗ «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Артемовский  рабочий» и разместить  на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, нормотворчеству  и регламенту (Угланов М.А.).

Председатель Думы
Артемовского городского округа
                     К.М.Трофимов

       Глава
      Артемовского городского округа
А.В.Самочернов

image1.png